
Deliberazione della Giunta Comunale n.  122 del  24.09.2007 

 

 

  

OGGETTO:  CONTRIBUTO ECONOMICO “UNA TANTUM” A NUCLEO  

FAMILIARE  RESIDENTE NEL COMUNE DI BRICHERASIO. 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 

sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica;  

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere 

favorevole; 

 

SENTITA la Relazione del Sindaco;     
 
VISTA la relazione dei servizi sociali in data 18.09.2008  – Prot. 0004812 in merito 

alla situazione di difficoltà economica di un nucleo familiare residente nel Comune di 

Bricherasio; 

 

DATO ATTO che il nucleo interessato attualmente affitta un alloggio nel Comune 

di Bricherasio e che, non avendo proceduto al pagamento del canone di locazione, sta 

subendo la procedura per l’esecuzione dello sfratto; 

 

CONSIDERATO che esiste la concreta possibilità per il nucleo in questione di 

reperire un nuovo alloggio nel Comune di Bricherasio; 

 

DATO ATTO che il costo per il nucleo ammonta ad €. 1.470,24 comprensivo di 

cauzione, canone di 1 mese, spese per Agenzia Immobiliare e che i Servizi Sociali 

richiedono al Comune di compartecipare al progetto equo-canone predisposto dal C.I.S.S. di 

Pinerolo per l’importo di €. 550,00; 

 

RITENUTO opportuno provvedere in merito; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente 

 

D E L I B E R A 

 

1) di erogare, per i motivi esposti in premessa, un aiuto economico “una tantum” di €. 

550,00, a favore del nucleo familiare in difficoltà economiche, residente nel 

Comune di Bricherasio, rimborsando al C.I.S.S. l’importo anticipato; 

 

2) di dare atto che il C.I.S.S. di Pinerolo trasferisce al nucleo familiare in questione 

l’ulteriore somma di €. 550,00; 

 

 

 

 

Inoltre    

 

Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U. n.267/2000  

[RR/ra] 


